
令和２年度も生保内小学校をよろしくお願いいたします
地域の皆様方には，日頃より本校の教育活動に対するご理解とご協力を頂いております

こと，心より感謝申し上げます。今年度生保内小学校は，１年生２４名を迎え，全校児童

数１７８名（前年度比－６名 ，職員数２１名（同－２名）でスタートしました。コロナ）

ウイルス感染の影響で学校で計画している教育活動が思い通りに進まないことが心配され

ますが，そのような中でも子どもたち一人一人が元気いっぱい活躍できる学校を目指して

がんばります。今年度も昨年同様引き続き地域の皆様方から応援・見守りをして頂きなが

らよりよい学校になるよう努力いたします。どうぞよろしくお願いいたします。

元気いっぱいの○◇今年度の生保内小学校の職員です◇○

新１年生２４名が入学！よろしくお願いします

№ 職名・分担等 氏 名 住所

４月９日（木）に令和２年度の入1 校 長 藤 田 寿 大仙市
ひとし

学式を行いました。今年度は残念な2 教 頭 Ａ.Ｃ 美郷町

がら来賓の方々は参加できない入学3 事務職員 Ｋ.Ｋ 大仙市

式となりました。4 養護教諭 Ｓ.Ｒ 大仙市

式の中では，担任のＫ Ｙ先生が新5 教務主任 Ｔ.Ｈ 仙北市 .
Ｍ Ｋ 入生一人一人の名前を呼びました。6 研究主任 大仙市.

全員が「はい」と大きな声で返事を7 通級指導 Ｍ.Ｒ 仙北市

することができ，無事に入学式を終8 松 組 Ｔ.Ｍ 大仙市

えることができました。 これから成9 竹 組 Ｗ.Ｋ 仙北市

長していくのがとても楽しみです。10 １ 梅 Ｋ.Ｙ 大仙市

11 ２ 梅 Ｓ.Ｃ 仙北市

12 ３ 梅 Ｓ.Ｙ 大仙市

13 ４ 梅 大仙市Ａ Ｙ.
14 ５ 梅 大仙市Ｍ Ｙ.
15 ６ 梅 大仙市Ｋ Ｈ.
16 支援員 Ａ.Ｙ 仙北市

17 支援員 仙北市Ｔ Ｙ.
18 支援員 Ｙ.Ａ 仙北市

19 支援員 Ｔ.Ｍ 仙北市

20 校務員 Ｉ.Ｓ 仙北市

元気いっぱいの一年生 返事が立派にできました！21 校務員 仙北市Ｕ Ｉ.

応援ありがとうございます
４月３日に恒友会の方々が塗装や戸車

調整ボランティアを，また武蔵野の千田

さんが手縫いマスクを届けてくださいま

した。ありがとうございました。サッカーゴールの塗装 教室戸車の調整 手縫 いマス クの贈 呈

令和２度 仙北市立生保内小学校 学校報

～夢に向かって やさしく！ かしこく！ たくましく！～《教育目標》

43-0243 FAX 43-0247 E-mail obosho2@sc.city.semboku.akita.jp電話
URL https://city.semboku.akita.jp/sc_obosyo/

令和２年

５ 月 号

地域版 №１



お知らせ

国より全国に対しまして新型コロナウイルス感染拡大防止のため緊急事態宣言

の対象を都道府県に拡大することが発表されました。秋田県教育委員会は政府の

動きを受けた緊事態措置として県立学校を４月２１日から５月６日まで一斉臨時

休業にすることと，県の市町村立小中学校にもこれに準じた対応を要請するとい

う方針を発表しました。

仙北市でも子ども達の健康，安全を第一に考慮し，市内小中学校を４月２２日

～５月６日まで臨時休業とすることを決定しております。

PTA生保内小学校でも運動会開催に向けて様々な準備を進めて参りましたが，

令和２年度生保執行部と協議をし，５月１６日（土）に予定しておりました

を，やむなく延期することといたしました。例年はこの紙面内小学校大運会
で地域の方々に運動会プログラムをご紹介し，子どもたちの応援に来て頂いてお

りましたが，大変に残念ですが５月の開催は不可能と判断いたしました。

延期して行う期日は

にいたしました。令和２年１０月１０日（土）
それまでに，現在の状況が少しでも良くることを祈るばかりです。

地域の皆様方には何卒，主旨をご理解頂きご協力くださいますようお願い申し上

げます。

【新年度が始まって１２日間しか学校に来られていませんが・・・】

生保内小学校の子どもたちは元気に活動をしております！！

今年度から給食センターが新しくなりました。※

「笑顔あふれる生保内小学校」を
今年度もよろしくお願いします

縦割り班での活動
食器が新しくなりました

高学年によるクラブのプレゼン

避難訓練の様子

１年生の勉強 委員会による読み聞かせ


